Estado do Amazonas
Câmara Municipal de IrandubaVEREADOR LUÍS CARLOS RODRIGUES DE MOURA

REQUERIMENTO Nº_____.2020

Exmo. Sr. Presidente,
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras:

            O Vereador que o presente subscreve vem em conformidade com os termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após ouvido o douto plenário, que seja encaminhado o presente REQUERIMENTO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR FRANCISCO GOMES DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA e SENHOR AMILTON GADELHA SECRETARIO DE SAUDE, solicito que seja implantado um polo de saúde na comunidade São José no distrito de cacau pirera no prédio do CAT

JUSTIFICATIVA

Após pandemia do no corona vírus, fica certo a necessidade que seja ampliada a rede de atenção à saúde familiar, um vez que atenção primaria encontrasse deficiente diante do aumento de nossa população visto isso precisamos encontrar diversas formas de atender nossos usuarios, portanto a comunidade Alto de Nazaré e São José, além de um número enorme de pessoas tem apenas uma UBS- unidade básica de saúde,  que não está sendo suficiente para atender a demanda desta comunidade, sendo assim o CAT – Centro de Atendimento ao Turista, se encontra sem funcionamento, abandonado por mais de 4 anos, este seria de grande valia que fosse transformado em um polo de saúde para dar continuidade na ampliação do atendimento aos comunitários daquela área, com isso a promoção e a prevenção terá uma cobertura satisfatória.

Diante do exposto, solicito que seja feita com máxima urgência a recuperação da malha viária.
 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Iranduba, aos 10 dias do mês de agosto de 2020.
[image: C:\Users\CAMARA\Desktop\requerimentos\ass. velho.png]

[bookmark: _GoBack]

Praça dos Três Poderes, 60 – Centro            Telefone: 92 – 3367.1156/3367.1334                Iranduba – Amazonas
cm_iranduba@hotmail.com
image1.png
Camara Municipal de Iranduba//

Luis. Carlos'Rodrigues de
Vereador Lider do Partido Republicano